
   
 

Ministero delle politiche agricole 
alimentari e  forestali 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI 
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA  

E DELL’ACQUACOLTURA 
PEMAC V 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999, n. 300, recante “Riforma dell’organizzazione del Governo a 
norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997 n. 59 e successive modifiche ed integrazioni”; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. del 22 luglio 2009 n. 129 “Regolamento recante riorganizzazione del Ministero 
delle politiche agricole alimentari e forestali, a norma dell’articolo 74 del decreto-legge 25 giugno 
2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”; 

VISTO il Reg.(CE) n. 1198/06 del 27 luglio 2006 del Consiglio Europeo recante il Fondo 
Europeo per la Pesca (F.E.P.); 

VISTO il Reg. (CE) n.498/07 del 26 marzo 2007 della Commissione Europea recante modalità di 
applicazione del Regolamento CE n. 1198/06 del 27 luglio 2006; 

VISTO in particolare l’art. 40 del regolamento n. 1198/06 e l’art. 18 del regolamento (CE) 
n.498/07 del 26 marzo 2007; 

VISTO il revisionato Programma Operativo dell’intervento comunitario del Fondo europeo per la 
pesca in Italia per il periodo di programmazione 2007-2013, approvato con Decisione della 
Commissione n. C(2010) 7914 dell’11 novembre 2010; 

VISTO il decreto 8 gennaio 2009 con il quale è stato adottato in esecuzione di quanto previsto 
nel Programma Operativo, il Programma di promozione e valorizzazione dei prodotti della pesca 
e dell’acquacoltura 2007/2013; 

RITENUTO necessario procedere alla modifica del suddetto Programma di promozione e 
valorizzazione al fine di renderlo coerente con le attuali esigenze di programmazione 

DECRETA 
Art. 1 

 
1. Allo scopo di promuovere e valorizzare il settore della pesca e dell’acquacoltura in conformità alle 
nuove esigenze di programmazione ed in attuazione dell’Asse 3. Misure di interesse comune, Misura 
4.3. Sviluppo nuovi mercati e campagne rivolte ai consumatori, di cui all’art. 40 del regolamento 

DM. N. 18 



   
 

Ministero delle politiche agricole 
alimentari e  forestali 

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE EUROPEE ED INTERNAZIONALI 
DIREZIONE GENERALE DELLA PESCA MARITTIMA  

E DELL’ACQUACOLTURA 
PEMAC V 

(CE) n. 1198/2006, è adottato il Programma per la promozione e valorizzazione della pesca e 
dell’acquacoltura allegato al presente decreto.  

2. Il presente Programma sostituisce con efficacia a decorrere dalla data odierna il Programma per la 
promozione e valorizzazione della pesca e dell’acquacoltura di cui al decreto 8 gennaio 2009. 

 

Roma, 1° marzo 2011 

 
Firmato IL DIRETTORE GENERALE 

         Francesco Saverio Abate 


